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نقل و انتقالات

خبر

مهدی عبدی در یک قدمی گل‌گهر

 مهاجم جوان پرسپولیس که بعد از درخشش 
در تراکتور در فصل گذشته، بار دیگر به جمع 
سرخپوشان تهرانی بازگشته بود، خیلی زود تصمیم 
به پایان همکاری گرفت تا فرصت بیشتری برای 
خودنمایی به دست بیاورد. گفته می‌شود گل‌گهر 
سیرجان و فولاد خوزستان جدی‌ترین گزینه‌های 
انتقال این مهاجم محسوب می‌شوند و قرار است 
او تا ساعاتی دیگر مقصد نهایی خود را در صورت 
توافق مشخص کند و باید دید در نهایت راهی چه 

تیمی خواهد شد.

هادی از تراکتور آی تی سی خواست
روز گذشته امور بین‌الملل باشگاه تراکتور نامه‌ای 
مبنی بر درخواست برای صدور آی‌تی‌سی صفا 
هادی برای حضور در نیروی هوایی عراق دریافت 
کرد. باشگاه نیروی هوایی بعد از توافق با صفا 
برای قراردادن نام او در لیست لیگ قهرمانان این 
درخواست را ارائه داد. به این ترتیب و در میان 
شایعات حضور صفا هادی در نساجی، این هافبک 
دفاعی ملی‌پوش راهی نیروی هوایی خواهد شد. 
نکته جالب اینکه باتوجه به حضور این تیم در 
لیگ قهرمانان، احتمال رویارویی صفا هادی با 

تراکتور وجود دارد.
 

خرید جوان استقلال خوزستان
حسین محمدیان مهاجم ۱۷ساله و اندیمشکی که 
سابقه پوشیدن پیراهن تیم ملی را در رده‌های پایه 
دارد، به استقلال خوزستان پیوست. محمدیان 
از محصولات آکادمی فولاد خوزستان است که 
عنوان آقای گلی لیگ برتر نوجوانان کشور را نیز 

در کارنامه دارد.
 

دومین خارجی چادرملو
ماتئوس سانتوس سوارس وینگر سابق تیم‌های 
گویاس و آمازوناس به چادرملوی اردکان پیوست و 
شاگرد سعید اخباری در لیگ بیست‌وچهارم شد. 
او از امروز در تمرینات چادرملو شرکت خواهد کرد.

 

کنت اجازه تمرین با فولاد را ندارد
کریستوفر کنت، دروازه‌بان فولادی‌ها که یک 
فصل دیگر از قراردادش با این باشگاه باقی مانده، 
در لیست مازاد یحیی گل‌محمدی حضور دارد و 
وضعیتش روشن نیست. این دروازه‌بان اتریشی 
برای فسخ قرارداد به صورت دوطرفه با مسئولان 
فولاد توافق نکرده است؛ او خواهان دریافت همه 
مبلغ قراردادش است و فولادی‌ها راضی به این امر 
نمی‌شوند. از سوی دیگر کنت این روزها در اهواز 
است و با وجود حضور در این شهر اما از سوی 
کادرفنی اجازه حضور در تمرینات و برنامه‌های تیمی 
را پیدا نمی‌کند. دروازه‌بان اتریشی بازی دوستانه 
تیمش مقابل استقلال خوزستان را نیز از نزدیک 
تماشا کرد، اما اجازه حضور در رختکن و زمین را 

به دست نیاورد.

محرومیت 3 باشگاه لیگ برتری
سه باشگاه، مس رفسنجان، شمس‌آذر و هوادار 
نمی‌توانند قراردادهای خود را در سازمان لیگ ثبت 
کنند. این باشگاه‌ها به دلیل بدهی نمی‌توانند 
قراردادهای خود را ثبت کنند و باید با کمیته تعیین 
وضعیت مکاتبه کنند. پیش از این استقلال بدهی 
۲۰میلیاردی به سازمان لیگ داشت که پرداخت شد 

تا از این لیست خارج شود. 

دردسر بزرگ برای تیم ملی جوانان
تیم فوتبال جوانان ایران درحالی برای برگزاری 
دو بازی دوستانه مقابل جوانان چین راهی این 
کشور شده است که نخستین بازی خود را با 
تحمل شکست دو بر صفر پشت سر گذاشت. 
کاروان تیم فوتبال زیر ۲۰ سال کشورمان در 
شرایطی راهی چین شده است که از ۲۳بازیکن 
مجاز تنها ۱۸بازیکن را با خود به اردو برده است. 
عدم همکاری باشگاه‌هایی نظیر هوادار، ملوان 
بندرانزلی، پیکان، پرسپولیس، استقلال و... باعث 
شد تا حسین عبدی پای پرواز مجبور به خط 
زدن چند بازیکن شود. در بین بازیکنان اعزامی 
به چین نیز دو نفر دچار مصدومیت شدند و سه 
دروازه‌بان در اردو حضور داشتند تا عماً تنها ۱۳ 
بازیکن توانایی حضور در بازی جوانان ایران مقابل 
چین را داشته باشند. ملی‌پوشان جوان ایران 
درحالی بازی یک‌طرفه‌ای را مقابل چین انجام 
دادند که در ویدیوهای دریافتی از این بازی کاملاً 

بر توپ و میدان مسلط بودند.

وضعیت میزبانی سپاهان از شباب 
الاهلی در ورزشگاه نقش جهان 
به دلیل شرایط نامناسب چمن 
فاجعه‌بار بود و رئیس فدراسیون 
آن را آبروریزی برای فوتبال ایران 

کرد. توصیف 
 پس از این مسابقه مدیران باشگاه 
سپاهان که در فاصله تعطیلات لیگ 
برتر فرصت تعویض چمن را پیدا 
نکرده بودند، با تمام مشکلات و 
موانع موجود تصمیم به تعویض 
چمن و دوری از نقش جهان برای 
6 ماه گرفتند تا پس از آن سپاهان 
بتواند در شرایط مساعد از حریفانش 

میزبانی کند.

 با این حال خبر می‌رسد که شاید 
به دلیل  مورایس و شاگردانش 
برنامه‌ریزی اولین بازی تیم ملی در 
مرحله نهایی مقدماتی جام جهانی 
ورزشگاه  در  قرقیزستان  بل  مقا
فولادشهر نتوانند در هفته اول و 
سوم که به ترتیب میزبان چادرملو 
و شمس‌آذر هستند در این ورزشگاه 

به میدان بروند.
 این یعنی سپاهانی‌ها چاره‌ای ندارند 
جز اینکه در دو میزبانی ابتدایی 
خود در لیگ برتر با وجود شرایط 
نامناسب چمن ورزشگاه نقش جهان 
در همین ورزشگاه بمانند و منتظر 
باشند تا بازی تیم ملی در فولادشهر 
برگزار شود و سپس به فولادشهر 
بروند تا شرایط برای تعویض چمن 

نقش جهان هم فراهم بشود.
 البته در همین بین مدیران باشگاه 

سپاهان در تلاشند تا موانع بازی در 
فولادشهر در دو میزبانی ابتدایی را 
برطرف کنند و خیلی زود چمن نقش 

جهان را وارد فرایند تعویض کنند.

پس از پایان فصل بیست و سوم 
رقابت‌های لیگ برتر فوتبال، یحیی 
در  گذشته  سال  که  گل‌محمدی 
نیم‌فصل اول هدایت پرسپولیس 
را عهده‌دار بود، به عنوان سرمربی 
جدید تیم فولاد خوزستان انتخاب 

و معرفی شد.
 در همین خصوص تمرینات این تیم 
زیر نظر گل‌محمدی برگزار شد و 
بازیکنان مدنظر او هم توسط مدیریت 
فولاد جذب شدند. امروز یکشنبه ۲۱ 
مرداد خبری در فضای مجاز منتشر 
شد مبنی بر اینکه گل‌محمدی از 
مسئولان فولاد خوزستان ناراحت 
است و به تهران برگشته و حتی شایعه 
فسخ قرارداد این مربی نیز مطرح شد 
اما اسماعیل حاجی‌زاده مدیر تیم 
فوتبال فولاد در این خصوص اظهار 
داشت: »روز جمعه بازی تدارکاتی با 
استقلال خوزستان را برگزار کردیم 

و از قبل هم اعام کرده بودیم که 
روز یکشنبه که امروز باشد تمرین 
تیم تعطیل است. معمولاً بعد از 
انجام یک بازی تدارکاتی، فردای 
آن بازی تمرینات ریکاوری خواهیم 
تعطیل  آن  ز  ا بعد  وز  ر و  داشت 
می‌شود. طبق برنامه از پیش‌تعیین 
شده، گل‌محمدی بعد از بازی با 
استقلال خوزستان راهی تهران شد 
و روز دوشنبه ساعت۱۷ وارد خوزستان 
خواهد شد.« حاجی‌زاده در پاسخ به 
این سؤال که آیا یحیی گل‌محمدی 
قهر کرده است و اینکه قصد دارد 
قرارداد خود را فسخ کند، گفت: »این 
موضوع شایعه است و صحت ندارد. 
یک اردو در دبی امارات داشتیم و پس 
از آن هم یک بازی خوب تدارکاتی 
داشتیم. تمامی بازیکنان از روحیه 
بسیار عالی برخوردار هستند و در 
تمرینات هم عملکرد خوبی دارند و 

نمایش آنها مقابل استقلال خوزستان 
امیدوارکننده بود. شک نکنید که 
در این فصل یک فولاد متفاوت 
 نسبت به سال‌های قبل مشاهده 

خواهید کرد.«

مورایس و شاگردانش همچنان در بلاتکلیفی

تیم المپیک؛ قربانی بزرگ سوءمدیریت

فولاد گرفتار شایعه قهر گل محمدی

قدوس در دسترس میدلزبروتست موفق VAR  در اراکتست پزشکی نهایی اینتر  از طارمی
تیم فوتبال اینتر در هفته اول رقابت‌های سری 

۲۷ مرداد رودرروی  آ ایتالیا باید روز شنبه 
جنوا قرار گیرد. اینتری‌ها که به تازگی 
مهدی طارمی بازیکن تیم ملی ایران و سابق 

پورتو پرتغال را به خدمت گرفته‌اند به دلیل 
مصدومیت نتوانستند در همه دیدارهای تدارکاتی 

پیش‌فصل این بازیکن را در اختیار داشته باشند. 
روند آماده‌سازی طارمی برای حضور در بازی هفته 
اول مقابل جنوا مثبت ارزیابی شده است اما طبق 
اعام رسانه »Penalty« پزشکان اینتر در روزهای 
آینده تست‌های پزشکی نهایی را از مهدی طارمی، 
مارکو آرناتوویچ و پیوتر زیلینسکی خواهند گرفت و 
امیدوارند تا این ۳ بازیکن بتوانند اینتر را در بازی 

هفته اول سری آ همراه کنند.

طی روزهای اخیر مسئولان فدراسیون، سازمان لیگ 
و باشگاه آلومینیوم اراک درگیر انتقال، پیاده سازی و 
اجرای سیستم کمک داور ویدئویی در استادیوم امام 
خمینی اراک بوده‌اند.  این تلاش‌ها سرانجام عصر روز 
شنبه پس از پیاده‌سازی سیستم وی‌ای‌آر با 6 دوربین و 
تدارک یک بازی فوتبال برای شبیه‌سازی تصمیمات به 
سرانجام رسید و سیستم وی‌ای‌آر استادیوم در حضور 
نمایندگان فیفا تست و گزارش آن برای مسئولان 

فدراسیون جهانی ارسال شد.
 با این وصف ورزشگاه امام خمینی بسیار زودتر از 
سایر ورزشگاه‌های دیگر کشور مجهز به سیستم 
وی‌ای‌آر شد و در طول فصل مجتبی حسینی و 
شاگردانش می‌توانند با آرامش خاطر از رقبا میزبانی 

. کنند

تیم میدلزبرو در نقل‌وانتقالات تابستانی عملکرد چشمگیری داشته و 
مهره‌های خوبی را برای تقویت خود در فصل پیش‌رو در چمپیونشیپ 
انگلیس جذب کرده است. بر اساس گزارش فوتبال لیگ‌ورد انگلیس، 
میدلزبرو در فاصله چند هفته تا پایان پنجره نقل‌وانتقالات تابستانی 
می‌تواند یکی، دو بازیکن دیگر را به عنوان بازیکن آزاد و پرداخت 
کمترین هزینه به خدمت بگیرد که یکی از آنها سامان قدوس، 
بازیکن پیشین برنتفورد است. او نقش کلیدی در صعود برنتفورد از 
چمپیونشیپ به لیگ برتر در فصل 2021-2020 داشت. سامان قدوس 
در تابستان به همکاری چهارساله‌اش با زنبورها پایان داد و اکنون 
به عنوان بازیکن آزاد برای میدلزبرو در دسترس است. قدوس یک 
بازیکن همه‌کاره است که در فصل حضورش در چمپیونشیپ 43 بازی 
برای برنتفورد به میدان رفت، سه گل زد و دو پاس گل داد. در سه سال 
آخر حضورش در برنتفورد نیز به عنوان یک بازیکن مفید به کار گرفته 

شده و بارها توانمندی‌های فنی خود را اثبات کرد.

 

 

بازی‌های المپیک پاریس زودتر از آنچه به 
نظر می‌آمد به پایان رسید تا از فردا دوباره 
تلاش برای کسب افتخار در المپیک بعدی 
میان کشورهای مدعی آغاز شود. بی‌شک 
کشورهایی که برای کسب موفقیت در 
دوره بعدی بازی‌های المپیک از هم‌اکنون 
برنامه‌ریزی کردند می‌توانند محصول 

تاش خود را چهار سال دیگر با کسب 
مدال‌های خوشرنگ المپیک در بازی‌های 
لس‌آنجلس برداشت کنند اما قطعاً 
کشورهای فاقد برنامه‌ریزی برای چهار 
سال آینده محکوم به شکست خواهند 
بود. با این فرضیه باید گفت اگر فوتبال 
ایران از همین امروز برای پایان دادن به 
روند ناکامی خود برنامه‌ریزی مناسب 
نداشته باشد قطعاً طلسم عدم راهیابی 
به بازی‌های المپیک همچنان تداوم 
خواهد داشت و سهم ایران فقط حسرت 

و اندوه خواهد بود. مدیران فدراسیون 
فوتبال تا به امروز هیچ اقدام مثبتی برای 
برون رفت تیم المپیک از وضعیت فعلی 
انجام ندادند، تا این تیم قربانی تصمیمات 
اشتباه پی‌درپی آنها شود. یقیناً اگر روال 
کنونی دوباره تکرار شود، باز هم این تیم 
و استعدادهای حاضر در فوتبال ایران 
فرصت خودنمایی در بازی‌های المپیک را 
از دست خواهند داد به همین سبب باید 
مدیران فدراسیون و مسئولان کمیته ملی 
المپیک برای پایان دادن به این رویه غلط 

و نامناسب یکبار برای همیشه تکلیف 
این تیم را روشن کنند تا متولی اصلی 
تیم المپیک پس از سال‌ها مشخص 
شود. آنچه در سال‌های گذشته در قبال 
این تیم رخ داده مجموعه‌ای از رفتارهای 
منفی و غیرحرفه‌ای بوده که محصول 
آن همان چیزی است که امروز وجود 
دارد. به همین علت باید پس از گذشت 
نیم‌قرن ناکامی محض هر چه سریع‌تر 
تکلیف را روشن کنیم تا دوباره مجبور به 
تکرار بهانه‌های تکراری نباشیم. امروز اگر 

تکواندو و کشتی موفق به افتخارآفرینی در 
آوردگاه بزرگی چون المپیک شدند، صرفاً 
به دلیل برنامه‌ریزی فوق‌العاده مدیران 
فدراسیون این دو رشته ورزشی بوده 
به شکلی که ورزشکاران و ملی‌پوشان 
این 2 رشته بدون دغدغه فقط به فکر 
کسب موفقیت بودند اما فوتبالی‌ها 
نه تنها آرامش نداشتند بلکه هر روز با 
چهره جدیدی به عنوان سرمربی مواجه 
می‌شدند که حاصل آن ناکامی در راهیابی 
به بازی‌های المپیک بود. تنش میان 

کمیته ملی المپیک و فدراسیون فوتبال بر 
سر مسئولیت‌پذیری ضربه مهلکی به تیم 
المپیک فوتبال وارد کرده، از طرفی عدم 
ثبات روی نیمکت تیم المپیک بحران در 
این تیم را تشدید کرده از این‌رو اگر همین 
امروز درباره این تیم تصمیم‌گیری نشود، 
چند سال بعد مجبور خواهیم بود همان 
قصه‌های همیشگی را برای افکارعمومی 
ارائه دهیم تا شاید ناکارآمدی مدیریتی 
موجود در سیستم ورزش و فوتبال ایران 

پنهان کنیم. را 

سوژه

استادیوم های ما تنها شبیه ورزشگاه است
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72 ساعت به آغاز بیست و چهارمین 
دوره مسابقات لیگ برتر باقی مانده 
است و در این فاصله تکلیف مکان 
برگزاری بازی‌ها مشخص نیست. 
همیشه در آستانه مسابقات لیگ 
برتر صحبت‌ها در خصوص مسائل 
فنی است اما امسال با توجه به 
مشکلات استادیوم‌های کشورمان 
به دلیل استانداردسازی، مسائل 
زیرساختی پررنگ‌تر دیده می‌شود 
چرا که اجرای مسابقات نیازمند تأمین 
مسائلی همچون امکانات استاندارد 
در ورزشگاه‌هاست که البته با توجه 
به شرایط کنونی فوتبال ایران از نظر 
زیرساختی حواشی فوتبال بیشتر از 

خود فوتبال به چشم می‌خورد.
جلال چراغپور، کارشناس فوتبال در 
خصوص مسائل زیرساختی به »ایران 
ورزشی« می‌گوید: »امکانات جزو 
مسائل فنی محسوب می‌شود و این 
موضوع برای اجرای یک بازی زیبا 
کاملاً اثرگذار است. امکانات تمرینی 
تیم قهرمان لیگ‌مان با قهرمان یک 
کشور دیگر به هیچ وجه قابل قیاس 
نیست. یکی از مهم‌ترین موضوعات 
در بحث امکانات زیرساختی بحث 
چمن ورزشگاه‌هاست و کشوری که 
به تکنولوژی تولید و نگهداری چمن 
نرسیده باشد، از نظر فنی دچار مشکل 
می‌شود. همه اینها زنجیروار با یکدیگر 

در ارتباط هستند.«
او صحبت‌هایش را این‌گونه ادامه 
می‌دهد: »چمن نامناسب در ارسال 
پاس‌های بلند، توانایی تکنیکی و... 
تأثیرگذار است. بحث زیرساخت حتی 
در تولید بازیکن هم اثر می‌گذارد. 
ما تنها چیزی شبیه فوتبال را اجرا 

می‌کنیم و در واقع کارهای ما با 
کارهایی که کشورهای دیگر انجام 
می‌دهند شبیه است در صورتی که 
در بحث امکانات موضوع متفاوت‌تر 
است. استادیوم‌های ما تنها شبیه 
استادیوم است و ما در خدمات‌رسانی 
به هواداران مشکلات زیادی داریم.«
این کارشناس فوتبال می‌افزاید: 
»ما یاد گرفتیم که همه مشکلات را 
سَـــمبل کنیم و به فکر حل مشکلات 
به صورت ریشه‌ای نباشیم. همیشه 
در مواجهه با مشکلات از کلمه فعلاً 
استفاده می‌کنیم و بجای حل مسأله، 
صورت مسأله را پاک می‌کنیم. مثلاً 
اگر در جایی کابلی پاره شده باشد، 
آن کابل برق را گره می‌زنیم؛ بعد از 
آن یک بچه‌ای به این کابل دست 
می‌زند و دچار برق گرفتگی می‌شود 

و می‌میرد.«
به  چراغپور می‌گوید: »ورزش ما 
گونه‌ای است که حل مشکلات باید 
با فشار باشد، در غیر این صورت 
اتفاقی نمی‌افتد. اگر ای اف سی 
در بحث استانداردسازی فشار وارد 
نمی‌کرد، مشکلات و کمبودهایی که 
در ورزشگاه‌های ما وجود دارد، به 
هیچ وجه برطرف نمی‌شد. اگر در 
سال‌های گذشته آرام آرام کمبودها 
را برطرف می‌کردیم، حالا این گونه 
نمی‌شد که تا فاصله چند روز به آغاز 
لیگ به خودمان فشار بیاوریم. عادت 
داریم همیشه دقیقه 90 از خواب بیدار 
می‌شویم.« او در خصوص شکست 4- 1 
سپاهان مقابل شباب‌الاهلی امارات در 
پلی‌آف لیگ نخبگان آسیا می‌گوید: 
»برخی‌ها به گونه‌ای در مورد چمن 
خراب ورزشگاه نقش جهان اصفهان 
صحبت می‌کنند که انگار این خرابی 
فقط برای سپاهان بود. گرانترین 
تیم‌مان در استادیوم خودمان 4 گل از 
حریف می‌خورد و این برای ما نتیجه 
بسیار بدی است. ضعف امکانات به 
کیفیت فوتبال لطمه وارد می‌کند.«

گفت و گو

محمد محمدی سدهی
روزنامه‌نگار

خداداد عزیزی پیشکسوت فوتبال ایران در 
خصوص مشکلات ورزشگاه‌ها و وعده‌های 
فدراسیون به استفاده از کمک داور ویدیویی 
در لیگ بیست و چهارم اظهار داشت: »به نظر 
من VAR به این راحتی وارد ایران نمی‌شود. 
فکر می‌کنم مشکلات VAR فراتر از بحث داوری 
 VAR کشورمان است. به نظر من این فصل نیز

نخواهیم داشت.«
او در رابطه با مشخص نبودن ورزشگاه میزبان 
بازی‌های تیم ملی و وضعیت نامناسب چمن 

ورزشگاه نقش جهان اظهار داشت: »من 
واقعاً درک نمی‌کنم که چگونه بازی سپاهان و 
شباب‌الاهلی را در ورزشگاه نقش جهان برگزار 
کردند. کیفیت چمن ورزشگاه خیلی خراب 
بود، حداقل از نگاه تلویزیونی که واقعاً وضعیت 
بسیار نامناسبی داشت. قطعاً برگزاری بازی‌های 
بین‌المللی در چنین ورزشگاه‌هایی با این کیفیت 
چمن، کلاس فوتبال ما را پایین می‌آورد.همیشه 
در فوتبال ما تصمیمات در لحظه آخر گرفته 

می‌شود.«

عزیزی در رابطه با نظارت پایین فدراسیون فوتبال 
بر روی سقف قراردادهای باشگاه‌های لیگ برتری 
اظهار داشت: »نظارت درست انجام نمی‌شود 
و هر سال چند باشگاه در رابطه با این موضوع 
ضرر می‌کنند و تعدادی سود می‌برند. به نظر 
من کسی که نخواهد سقف قرارداد را رعایت کند، 
نمی‌کند! به این دلیل که دور زدن چنین مسائلی 
خیلی راحت است و با پول زیرمیزی این موضوع 
را حل می‌کنند و خیلی راحت پول زیادی نیز 

بدست می‌آورند.«

عزیزی: تصمیمات مهم در فوتبال ما لحظه آخر گرفته می‌شود

سینا حسینی
خبر‌نگار


